
Determinazione Dirigenziale n° 4/2017 

SETTORE DELLA STAZIONE APPALTANTE – CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA
DI AREA VASTA

Proposta n° 12/2017

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI PREPARAZIONE E FORNITURA PASTI
ALUNNI SCUOLA DELL'INFANZIA IN BERZO INFERIORE. PERIODO 01.03.2017-
28.02.2018 –CIG: 6854790FA4. NOMINA COMMISSIONE DI GARA. 

IL DIRIGENTE

Richiamati:

la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 8 del 04.04.2016 di approvazione del Bilancio di
previsione 2016/2018 e del Documento Unico di Programmazione; 

il decreto del Presidente della Provincia n. 120 del 6.06.2016, di approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione e delle Performance 2016/2018; 

il decreto del Presidente della Provincia n. 265 del 26.10.2016 di approvazione della I Variazione
al Piano Esecutivo di Gestione e delle Performance 2016/2018;

il decreto del Presidente della Provincia n. 226 del 28 settembre 2016 di adeguamento
dell’incarico conferito al dott. Riccardo Davini con decreto n. 369/2015 e fino alla scadenza del
mandato del Presidente della Provincia.

Verificata la coerenza del presente provvedimento con il progetto n. 20 “Gestione dell'attività
contrattuale e svolgimento delle funzioni di Stazione Appaltante” del Piano Esecutivo di Gestione e
delle Performance 2016/2018 e sua I variazione.

Verificato il rispetto delle misure in materia di Trasparenza e di Prevenzione della Corruzione di cui al
vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione, approvato con decreto del Presidente della
Provincia n. 17 del 28 gennaio 2016.

Visti:

il decreto legislativo 18 aprile 2016 n.50 recante il Codice dei Contratti;

il Regolamento dei Contratti della Provincia di Brescia 

Visto, altresì:

la Convenzione per lo svolgimento da parte della Provincia di Brescia delle funzioni di Stazione
Appaltante, di cui alla deliberazione del Consiglio Provinciale n. 5/2015 e successive
modificazioni, sottoscritta dal Comune in oggetto in data 26/04/2016;

la determinazione a contrattare n. 50 del 13.12.2016 adottata dal Responsabile del Servizio
Economico-Finanziario rag. Aurora Ghirardelli del Comune di Berzo Inferiore che indice la

N.4/2017

Documento firmato digitalmente



presente procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. b) del Decreto Legislativo 18
aprile 2016, n. 50, finalizzata all’affidamento del SERVIZIO DI PREPARAZIONE E
FORNITURA PASTI ALUNNI SCUOLA DELL'INFANZIA IN BERZO INFERIORE.
PERIODO 01.03.2017-28.02.2018, da aggiudicare mediante applicazione del criterio dell'offerta
economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'art. 95, comma 3 del medesimo decreto; 

Dato atto che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto alle ore 12.00 del giorno
29.12.2016;

Richiamato quanto previsto dall'articolo 15 bis, comma 2 del Regolamento dei Contratti in ordine alla
composizione e nomina della Commissione di Gara in caso la gara venga esperita con il criterio
dell'offerta economicamente più vantaggiosa; 

Vista la nota registrata al protocollo n. 1006/2017 in data 4/01/2017 con la quale il Comune di Berzo
Inferiore provvede alla designazione dei soggetti esperti nello specifico settore cui si riferisce l'oggetto
del contratto da nominare quali componenti della Commissione in parola e rilevato, come da
dichiarazione del Comune stesso, che tali soggetti non hanno svolto alcun'altra funzione o incarico
tecnico o amministrativo relativamente al contratto del cui affidamento si tratta;

Dato atto che i soggetti da nominare quali componenti la Commissione in parola, unitamente al
Segretario verbalizzante, prima di assumere l'incarico, rilasceranno apposita dichiarazione circa la
insussistenza di situazioni di conflitto d'interessi o di incompatibilità così come previsto dall'art. 77 del
Decreto Legislativo 50/2016;

Rilevato che il presente atto non comporta spesa;

Preso atto che il presente provvedimento è munito dei pareri previsti dall’art. 147 bis del decreto
legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visto l’articolo 107 del decreto legislativo n. 267 del 2000;

DETERMINA

1. di nominare la Commissione di Gara dell'appalto in oggetto, così come segue:

dott. Paolo Scelli, Segretario Comunale di Berzo Inferiore, in qualità di Presidente;

rag. Catina Morandini, Responsabile Servizio Finanziario del Comune di Bienno, in qualità di
Componente la Commissione;

rag. Emanuela Scalvinoni, Responsabile Servizio Finanziario del Comune di Cividate Camuno,
in qualità di Componente la Commissione;

2. di individuare quale Segretario verbalizzante della suddetta Commissione la dott.ssa Monica Robba,
Funzionario amministrativo assegnato al Settore Stazione Appaltante – Centrale Unica di Committenza
di Area Vasta. In caso si sua assenza e impedimento, sarà sostituita dal rag. Virgilio Pelliccia,
Funzionario amministrativo del medesimo settore.

Brescia, lì 04-01-2017 Il Dirigente

GIACOMO PAGANI

N.4/2017

Documento firmato digitalmente


